
СОВЕТ 
ДРУЖИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 
ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 

от « 23 »  июля  2014 г.  № 34 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Дружинского 
сельского поселения Омского муниципального района Омской области  от 
16.04.2014 № 18 «Об утверждении положения «О порядке присуждения и 
выплаты премии Главы Дружинского сельского поселения Омского 
муниципального района Омской области «Дружинские дарования» 

 
В целях создания благоприятных условий для творческого, 

спортивного развития и поддержки одаренных детей, руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления», Уставом Дружинского сельского 
поселения Омского муниципального района Омской области Совет  
Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской 
области, 
 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета Дружинского 
сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 
16.04.2014 № 18 «О порядке присуждения и выплаты премии Главы 
Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской 
области «Дружинские дарования»  следующего содержания : 

1. 1. абзац 2 пункта 2 Положения изложить в новой редакции: 
  «-участникам коллективов, кружков и секций Омской области, 

проживающих на территории Дружинского сельского поселения,  
добившихся широкого общественного признания и  принимавших,  активное 
участие в общественной жизни Дружинского сельского поселения - 
лауреатам международных, всероссийских, региональных, зональных, 
муниципальных конкурсов, фестивалей, выставок, олимпиад, смотров и 
других творческих акций, а также  участникам международных, 
всероссийских, региональных конкурсов, фестивалей, выставок, олимпиад, 
смотров и других творческих акций.». 

1.2. дополнить Положение пунктом 2.1 следующего содержания: 
«2.1. Премия присуждается кандидатам один раз в два года (считать 

учебный год).» 
 

 



2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

Заместителя Главы Дружинского сельского поселения Омского 
муниципального района Омской области по социально-правовым вопросам. 

 
Глава Дружинского 
сельского поселения                                                                      Н.Г. Абрамова 

 


